
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2016 - PR

4/2016

4/2016

12/02/2016

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FARMACIA DE MANIPULACAO BOM JESUS DO CABRAL LTDA -     (8028)

2 ACETATO DE RETINOL 50.000 UI E COLACALCIFEROL 10.000
UI C/10ML - Marca: MANIPULADO

UN 1.000,00  0,0000 13,80    13.800,00

6 CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + VIT D 400 UI - Marca:
MANIPULADO

CP 1.000,00  0,0000 0,46    460,00

7 Ciclobenzaprina 3mg - Marca: MANIPULADO UN 2.000,00  0,0000 0,30    600,00

12 CODEÍNA 30MG + MELOXICAM 7,5MG + CICLOBENZAPRINA
5MG - Marca: MANIPULADO

UN 4.000,00  0,0000 1,05    4.200,00

19 Codeína 50mg + Paracetamol 500mg - Marca: MANIPULADO UN 4.000,00  0,0000 1,06    4.240,00

21 CODEINA 50MG + CICLOBENZAPRINA 5MG - Marca:
MANIPULADO

UN 4.000,00  0,0000 0,98    3.920,00

24 CODEINA 50MG + PARACETAMOL 750 MG +
CICLOBENZAPRINA 10MG - Marca: MANIPULADO

UN 4.000,00  0,0000 1,48    5.920,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2016

1/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

24/03/2016
o Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de medicamentos manipulados por farmácia 
especializada, destinados aos programas e serviços mantidos pela Secretaria Municipal de Saúde de 
Joaçaba.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   24   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2016 - PR

4/2016

4/2016

12/02/2016

Folha:  2/6

FARMACIA DE MANIPULACAO BOM JESUS DO CABRAL LTDA -     (8028)

25 CODEINA 50 MG + PARACETAMOL 500MG + MELOXICAM
7,5MG - Marca: MANIPULADO

UN 4.000,00  0,0000 1,29    5.160,00

48 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG +
CICLOBENZAPRINA 5MG - Marca: MANIPULADO

UN 3.000,00  0,0000 1,30    3.900,00

65 FILTRO SOLAR FPS 30 C/ 120G - Marca: MANIPULADO UN 200,00  0,0000 23,00    4.600,00

66 FILTRO SOLAR FPS 60 C/ 120G - Marca: MANIPULADO UN 200,00  0,0000 30,00    6.000,00

75 Shampoo de Piritionato de Zinco 2% com Óleo de Melaleuca 5%
c/ 200 ml - Marca: MANIPULADO

UN 100,00  0,0000 20,00    2.000,00

Total do Fornecedor: 54.800,00

FARMACIA DE MANIPULAÇÃO FORMULARIUM LTDA-ME     (6413)

14 CODEÍNA 50MG + MELOXICAM 15MG + CICLOBENZAPRINA
10MG - Marca: FORMULARIUM

UN 4.000,00  0,0000 1,75    7.000,00

26 Codeína 50mg + Paracetamol 750mg + Meloxicam 15mg - Marca:
FORMULARIUM

UN 4.000,00  0,0000 1,20    4.800,00

28 CONDROITINA 1,2G EM SACHE COM 2 G CADA - Marca:
FORMULARIUM

UN 2.000,00  0,0000 1,00    2.000,00

37 PREGABALINA 50MG + TRAMADOL 50MG + COMPLEXO B -
Marca: FORMULARIUM

UN 5.000,00  0,0000 1,42    7.100,00

47 TRAMADOL 100MG + MELOXICAM 15MG + CICLOBENZAPRINA
5MG - Marca: FORMULARIUM

UN 3.000,00  0,0000 1,70    5.100,00

53 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG + MELOXICAM
15MG + CICLOBENZAPRINA 5MG - Marca: FORMULARIUM

UN 3.000,00  0,0000 1,60    4.800,00

54 TRAMADOL 50MG+ CODEINA 30MG+ CICLOBENZAPRINA 5MG+
MELOXICAM 15MG+ PARACETAMOL 500MG - Marca:
FORMULARIUM

UN 3.000,00  0,0000 1,20    3.600,00

57 Clorexidina Degermante 1.000 ml - Marca: FORMULARIUM UN 5,00  0,0000 55,00    275,00

62 CREME DE SALICILATO DE METILA 2% + ARNICA + CÂNFORA +
MENTOL C/ 100G - Marca: FORMULARIUM

UN 1.000,00  0,0000 16,50    16.500,00

68 GEL DE ESTRIOL 3MG/ML + ESTRADIOL 2MG/ML C/ 30ML -
Marca: FORMULARIUM

UN 200,00  0,0000 32,00    6.400,00

Joaçaba,   24   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2016 - PR

4/2016

4/2016

12/02/2016

Folha:  3/6

FARMACIA DE MANIPULAÇÃO FORMULARIUM LTDA-ME     (6413)

69 GEL DE PROGESTERONA 50MG/ML C/ 30ML - Marca:
FORMULARIUM

UN 200,00  0,0000 25,10    5.020,00

71 GEL DE TESTOSTERONA 50MG/ML C/ 30ML - Marca:
FORMULARIUM

UN 200,00  0,0000 33,50    6.700,00

72 GEL DE TESTOSTERONA 80MG/ML C/ 30ML - Marca:
FORMULARIUM

UN 200,00  0,0000 38,50    7.700,00

79 CLOREXIDINA 2% AQUOSA C/ 1.000ML - Marca: FORMULARIUM UN 100,00  0,0000 30,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 79.995,00

SUBSTANCIA - FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPATIA     (6794)

1 Olanzapina 3mg - Marca: SUBSTÂNCIA UN 2.000,00  0,0000 1,99    3.980,00

3 Amitriptilina 25mg+Ciclobenzaprina 10mg+Meloxican 15mg -
Marca: SUBSTÂNCIA

UN 1.000,00  0,0000 1,07    1.070,00

4 AMITRIPTILINA 25MG + CODEÍNA 50MG + NIMESULIDE 100MG
- Marca: SUBSTÂNCIA

UN 1.000,00  0,0000 1,89    1.890,00

5 CAFEÍNA 30MG+CARISOPRODOL 125MG+DICLOFENACO
SÓDICO 50MG+PARACETAMOL 300MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 1.000,00  0,0000 0,87    870,00

8 CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 750MG + MELOXICAM
7,5MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 4.000,00  0,0000 1,29    5.160,00

9 CODEÍNA 30MG + MELOXICAM 7,5MG - Marca: SUBSTÂNCIA UN 4.000,00  0,0000 0,89    3.560,00

10 Codeína 50mg + Meloxicam 7,5mg - Marca: SUBSTÂNCIA UN 4.000,00  0,0000 1,24    4.960,00

11 CODEÍNA 50MG + MELOXICAM 15MG - Marca: SUBSTÂNCIA UN 4.000,00  0,0000 1,09    4.360,00

13 Codeína 50mg + Meloxicam 7,5mg + Ciclobenzaprina 5mg -
Marca: SUBSTÂNCIA

UN 4.000,00  0,0000 1,28    5.120,00

15 CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 750MG + MELOXICAM
7,5MG + CICLOBENZAPRINA 5MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 4.000,00  0,0000 1,09    4.360,00

16 CODEÍNA 50MG + PARACETAMOL 750MG + MELOXICAM 15MG
+ CICLOBENZAPRINA 10MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 4.000,00  0,0000 1,59    6.360,00

17 Codeína 30mg + Paracetamol 375mg - Marca: SUBSTÂNCIA UN 4.000,00  0,0000 0,93    3.720,00

18 Codeína 30mg + Paracetamol - 500mg - Marca: SUBSTÂNCIA CP 4.000,00  0,0000 0,93    3.720,00

Joaçaba,   24   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2016 - PR

4/2016

4/2016

12/02/2016

Folha:  4/6

SUBSTANCIA - FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPATIA     (6794)

20 Codeína 50mg + Paracetamol 750mg - Marca: SUBSTÂNCIA UN 4.000,00  0,0000 1,17    4.680,00

22 CODEINA 50MG + CICLOBENZAPRINA 10 MG - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 4.000,00  0,0000 1,17    4.680,00

23 CODEINA 50MG + PARACETAMOL 500 MG CICLOBENZAPRINA
5MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 4.000,00  0,0000 1,13    4.520,00

27 COLAGENO TIPO II (UCII) 40 MG - Marca: SUBSTÂNCIA UN 1.000,00  0,0000 1,70    1.700,00

29 DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG - Marca: SUBSTÂNCIA UN 5.000,00  0,0000 0,74    3.700,00

30 FERRO 30MG + ACIDO FÓLICO 4MG + VITAMINA B12 100MCG +
VITAMINA C 100MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 1.000,00  0,0000 0,79    790,00

31 GLUCOSAMINA 1,5MG EM SACHE COM 2G CADA - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 2.000,00  0,0000 0,95    1.900,00

32 GLUCOSAMINA 500MG + CONDROTINA 400MG - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 7.000,00  0,0000 0,63    4.410,00

33 GLUCOSAMINA 500MG + CONDROTINA 400MG + CÁLCIO 500
MG + VITAMINA D 400UI em sache com 2g cada - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,22    3.660,00

34 GLUCOSAMINA 500MG + CONDROITINA 400MG + CALCIO
500MG EM SACHE COM 2G CADA - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 5.000,00  0,0000 1,29    6.450,00

35 Glucosamina 1,5g + Condroitina 1,2g em sache com 3,5g cada -
Marca: SUBSTÂNCIA

UN 5.000,00  0,0000 1,55    7.750,00

36 GLUCOSAMINA 1,5G+CONDROITINA 1,2G+CALCIO
600G+VITAMINA D 2000UI EM SACHE COM 4G CADA - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,62    4.860,00

38 TRAMADOL 30MG + MELOXICAM 7,5MG - Marca: SUBSTÂNCIA UN 1.500,00  0,0000 0,93    1.395,00

39 TRAMADOL 50MG + MELOXICAM 7,5MG - Marca: SUBSTÂNCIA UN 1.500,00  0,0000 1,09    1.635,00

40 TRAMADOL 50MG + MELOXICAM 15MG - Marca: SUBSTÂNCIA UN 1.500,00  0,0000 1,24    1.860,00

41 TRAMADOL 50MG + PARACETAMOL 500MG - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,13    3.390,00

42 TRAMADOL 50MG + PARACETAMOL 750MG - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,21    3.630,00

Joaçaba,   24   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2016 - PR

4/2016

4/2016

12/02/2016

Folha:  5/6

SUBSTANCIA - FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPATIA     (6794)

43 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 500MG - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,53    4.590,00

44 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,59    4.770,00

45 Tramadol 30mg + Meloxicam 7,5mg + Ciclobenzaprina 3mg -
Marca: SUBSTÂNCIA

UN 5.000,00  0,0000 0,84    4.200,00

46 TRAMADOL 50MG + MELOXICAM 7,5MG + CICLOBENZAPRINA
5MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 5.000,00  0,0000 1,09    5.450,00

49 TRAMADOL 100MG + PARACETAMOL 750MG +
CICLOBENZAPRINA 10MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,39    4.170,00

50 TRAMADOL 50MG + NIMESULIDE 100MG + PARACETAMOL
750MG - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,04    3.120,00

51 TRAMADOL 30MG+ PARACETAMOL 500MG+ MELOXICAM
7,5MG+ CICLOBENZAPRINA 3MG. - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 0,95    2.850,00

52 Tramadol 50mg + Paracetamol 750mg + Meloxicam 7,5mg +
Ciclobenzaprina 5mg - Marca: SUBSTÂNCIA

UN 3.000,00  0,0000 1,09    3.270,00

55 Ácido Acético 1.000 ml - Marca: SUBSTÂNCIA UN 3,00  0,0000 10,79    32,37

56 BOTA DE UNNA C/ 250G - Marca: SUBSTÂNCIA UN 100,00  0,0000 14,90    1.490,00

58 Creme de Isossorbida 2% + Lidocaína 2% c/ 60g - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 100,00  0,0000 13,37    1.337,00

59 CREME DE PAPAÍNA 4% C/ 100G - Marca: SUBSTÂNCIA UN 200,00  0,0000 13,87    2.774,00

60 CREME DE PAPAINA 6%C/ 100G - Marca: SUBSTÂNCIA UN 200,00  0,0000 15,90    3.180,00

61 CREME DE PAPAINA 10% C/ 100G - Marca: SUBSTÂNCIA UN 200,00  0,0000 15,99    3.198,00

63 CREME DE SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/ 30G - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 1.000,00  0,0000 9,49    9.490,00

64 CREME DE SULFADIAZINA DE PRATA 1% C/ 100G - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 500,00  0,0000 13,40    6.700,00

67 FILTRO SOLAR FPS 100 C/ 120G - Marca: SUBSTÂNCIA UN 200,00  0,0000 39,00    7.800,00

70 GEL DE TESTOSTERONA 2MG/ML C/ 30ML - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 200,00  0,0000 18,00    3.600,00

Joaçaba,   24   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2016 - PR

4/2016

4/2016

12/02/2016

Folha:  6/6

SUBSTANCIA - FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPATIA     (6794)

73 SHAMPOO DE CETOCONAZOL 2% C/ 200ML - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 100,00  0,0000 18,90    1.890,00

74 SHAMPOO DE PIRITIONATO DE ZINCO 2% C/ 200ML - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 100,00  0,0000 17,90    1.790,00

76 Solução de Ácido Tricloroacético 70% c/ 10 ml - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 100,00  0,0000 11,60    1.160,00

77 SOLUÇÃO DE ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% C/ 10ML - Marca:
SUBSTÂNCIA

UN 100,00  0,0000 13,90    1.390,00

78 SOLUÇÃO DE PODOFILINA 20% C/ 10ML - Marca: SUBSTÂNCIA UN 100,00  0,0000 11,90    1.190,00

Total do Fornecedor: 189.581,37

Total Geral: 324.376,37

Joaçaba,   24   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS


